
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Self Assessment – Self Development 
Training per l’AutoValutazione Generativa 

 

 

 

 

 

 

 

Health Humanities, 

Reflective Practices e Formazione  

delle Soft  Skills 

per i Professionisti della Salute e della Cura 

 

TASK 1 

 

Scuola di Medicina  

 

 

Percorso di 

Authentic Assessment 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARTE I: Self-Assessment 

Osservo/studio la mia storia di formazione,  la biografia dei pensieri, delle azioni, 

dei significati che hanno caratterizzato passaggi ed evoluzioni. 

 

STEP 1 

Ripercorro la mia storia formativa ed identifico i Mentori, 

ovvero le figure apicali/critiche: 

le persone che hanno lasciato traccia nel mio percorso di apprendimento 

sia formale (nei contesti scolastici) che informale (nei contesti di vita) 

e i riferimenti (culturali, artistici…) che considero rilevanti nel percorso di 

formazione delle Mie Soft Skills 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

 
Reflective Practices per lo sviluppo delle Soft Skills 

attraverso la promozione di slow thinking e 

processi metacognitivi 

- nella formazione dei professionisti 

della cura- 



Step 2: 
Per ognuna di queste persone, identifico e argomento 

le Soft Skills che grazie a questo incontro ho sviluppato: 

il Valore che quell’incontro ha portato nel mio “intangible curriculum” 
 

 

 
 

1. 
 

 

 

 

 

2. 
 

 

 

 

 

3. 
 

 

 

 

 

 

4. 
 

 

 



 

 

5. 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

 

8. 

 

 

 

 

 

9. 

 



 

 

 

 

 

10. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Nome e cognome: 

Matricola: 
Cdl: 

Data della compilazione: 


